

**Lucrari curente de montare a
indicatorilor rutiere și
efectuarea marcajelor rutiere pe
drumuri locale de interes raional**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-08-2020

**Lucrari curente de montare a indicatorilor rutiere și efectuarea marcajelor
rutiere pe drumuri locale de interes raional**

Valoarea de deviz 583 903,64 MDL

Intocmit in prețuri curente 30.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare a indicatorilor rutiere				
1	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutiera din metal, confectionati industrial, bare zincate diam. 56 mm., grosimea 3 mm., inaltimea de 3.5 m.	buc	132,000	516,53 19,03	68 181,67 2 511,67
2	DF19B	Montarea indicatorului rutier 5.63 "intrare in localitate" pe 2 stîlpi gata plantati	buc	1,000	868,77 38,06	868,77 38,06
3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat A900	buc	80,000	732,51 25,37	58 600,83 2 029,63
4	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat D700	buc	13,000	762,51 25,37	9 912,64 329,82
5	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat B700	buc	27,000	852,51 25,37	23 017,78 685,00

1	2	3	4	5	6	7
6	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 6.24.1 si 6.24.2	buc	4,000	852,51 25,37	3 410,04 101,48
7	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	10,000	32,51 25,37	325,10 253,70
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare a indicatoarelor rutiere Inklusiv salariu				164 316,83 5 949,36
		2. Capitolul 2. Marcaje rutiere				
8	DF17A	Marcaje longitudinale, pentru separarea sensorilor de circulatie pe drumuri locale din localitati si in afara localitatilor, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1 385,000	119,34 15,57	165 287,89 21 561,96
9	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	805,000	119,34 15,57	96 069,86 12 532,40
		Total Capitolul 2. Marcaje rutiere Inklusiv salariu				261 357,75 34 094,36

	Total	MDL	425 674,58
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	9 009,84
	Cheltuieli de transport	3,00 %	10 149,81
	Total	100,00 +	444 834,22
	Cheltuieli de regie	6,20 %	27 579,72
	Total	100,00 +	472 413,95
	Beneficiu de deviz	3,00 %	14 172,42
	Total	100,00 +	486 586,36
	TVA	20,00 %	97 317,27
	Total	MDL	583 903,64
	Total deviz: Inklusiv salariu		53 657,72

Intocmit

Sandu Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

